colerent iustitiam, & bonis operibus vitam ANNO
 exornarent. Demum fuisse quosdam, qui 1548.
 solam fidem ad eum modum inculcarint, vt 4.
 charitati & honestis actionibus bellum in-
 dixisse viderentur; quorum importunis cla-
 moribus homines ad vitam prorsus Epicu- Epicuræis-
 ræam sint traducti. Huic malo adhibendum mus.
 fuisse remedium; quod in doctrina de cha-
 ritatis operibus ad salutem necessariis quæ-
 rendum fuerit. Interim se nihil aliud asse-
 rebant in hoc genere profiteri atque trade-
 re, quam quod à Luthero, Melanchthone, Ad Luth-
 alijsq; præceptoribus suis VVittébergæ di- rum pro-
 dicerint: quorum doctrinæ fideliter immo- uocant.
 rari, adeoque immori decretum habeant,
 eamque puram atque illibatam, vti per ma-
 nus traditam à Luthero acceperint, ad po-
 steros propagare.

Hæc illi; Maior, inquam, & qui ductum A Flacianis
 eius sequebantur. Flaciani verò, qui VVit- infestan-
 tenbergenſium, actiones omnes diligenter tur.
 obseruabant, Maiorem cum sociis initio
 clâ, post & apertè sugillabant, quasi peruer-
 terent Lutheri doctrinam, eiufque purita-
 tem inquinamento bonorū operum & cha-
 ritatis horrendum in modū contaminarent.

Primus omnium Nicolaus Ambsdorf- Primus
 fius, qui Magdeburgum ex Naumburgensi Antagoni-
 episcopatu profugus redierat, Maiorem ag- sta Ambs-
 gressus est, eumq; publico scripto de quibus- dorffius.
 dam erroribus admonuit; quod nimirum in
 præcipuo Christianæ religionis capite de iu-
 iusti-

ANNO
1548.

stificatione sinceritatem doctrinae per Lutherum traditae fermento papisticarum opinionum inficeret. Hanc infamationem Maior honore salvo negligere vel dissimulare non potuit. Quia tamen nouerat turbulentum Ambsdorffij ingenium, & rem hanc ad certamen spectare videbat, repressit se non nihil, & respondere distulit.

IV.

Anno 1552.
Maior fit
Superintē-
dens in Co-
mitatu
Mansfel-
dico.

Mansfel-
dici Flacia-
ni.

Islebium
venit.

Accidit verò sub id tempus, anno scilicet 1552. vt Maior ad functionem Superintendentis in Comitatu Mansfeldico ad tempus obeundam euocaretur. Vacauerat isthac functione biennium ferè, à morte scilicet Ioannis Spangenbergij, monachi excucullati, qui decedens Superintendentiam anno 1550. vacantem fecerat. In huius locum biennio post Maior eam conditione susceptus fuit, vt per annum Inspectoris vel Superintendentis munere fungeretur. Erant id temporis concionatores Mansfeldici Comitatus omnes propemodum de factione Flacianorum; Ideoq; VVittenbergeses, Melanchthonicos, & Adiaphoristas, è quorum numero & Maiorem esse nouerant, velut euangelij desertores, odio satis acerbo prosequabantur. Nec æquis animis ferebant, eum ad moderandas Ecclesias in summo ministerij fastigio collocari, quæ Ambsdorffio scripto publico defectionis à puriore doctrina, & proditæ veritatis reum fecerat.